ปรรณาทิการแถลง

วารสารการพยาบาลและการศึกษา ฉบับนี้เป็นฉบับต้อนรับปีพุทธศักราช 2563 หรือปี ค.ศ. 2020 วารสารก้าวเข้าสู่ปีที่ 13 ในปีนี้วงการวิชาชีพพยาบาลจะมีเรื่องราวสำคัญๆ ที่เกี่ยวข้องกับพยาบาล คือ เป็น “ปีแห่งพยาบาลและผดุงครรภ์” ซึ่งองค์การอนามัยโลกนิยามปี 2563 เป็น “ปีแห่งพยาบาลและผดุงครรภ์” เนื่องในวาระครบรอบ 200 ปีชาติกาล ฟลอเรนซ์ ไนติงเกล ผู้ก่อร่างพื้นฐานของการพยาบาล